Pouso Alegre, 29 de Novembro de 2000.

Ofício Nº 922/2000

Assunto: Solicitação (faz)

Prezado Senhor,

Conforme conversa que tivemos ontem, por telefone, venho, por meio deste, formalizar o pedido de uma linha telefônica para o senhor Anísio Alexandre Faria, proprietário da borracharia "Faria e Conceição", situada à Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, nº 5404, bairro São Cristóvão.

Dá-se a solicitação em tela por se tratar realmente de uma grande necessidade a colocação de um telefone no referido endereço, pois o comércio do senhor Anísio atende pessoas de Pouso Alegre e de cidades vizinhas, havendo uma procura grande pelos seus serviços. No entanto, sem comunicação à distância, é mais difícil manter e aumentar a clientela.

Há cerca de um mês estabelecido no endereço retro citado, o senhor Anísio afirma que anteriormente funcionava naquele local uma fábrica de lajes e pensava que fosse simples a adaptação de uma nova linha. Contudo, tem sido embaraçoso consegui-la.

Cumpre ressaltar ainda que o telefone poderá ser cadastrado tanto no nome do senhor Anísio, quanto no de sua empresa, a critério da TELEMAR. Para tanto, faço referência do CPF e do CNPJ, respectivamente:

CPF nº: 524 445 706-34 (Anísio Alexandre Faria)

CNPJ nº: 04.083.756/0001-00 ("Faria e Conceição")

Em razão do exposto, peço a V. Sa. que analise a possibilidade de atender este pedido, que será de grande benefício para o citado senhor, pelo que antecipo agradecimentos, aproveitando o ensejo para manifestar protestos de meu distinto apreço.

Atenciosamente,

JOÃO BATISTA DE CARVALHO

    vereador

Ilmo. Sr.

Leonardo José Furtado

Consultor da TELEMAR

Pouso Alegre-MG

PAGE